
Ayuntamiento de Benalmádena 

 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067467100120354665 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 1 de 4

Referencia: 2020/00009561J

Procedimiento: BOLSAS DE TRABAJO

Asunto: AMPLIACIÓN BOLSA DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL

Interesado:

Representante:

Sección de Recursos Humanos 

RESOLUCIÓN:

 

Visto el Decreto de fecha 11 de junio de 2019 dictado por el Concejal Delegado de Régimen Interior y 
Teniente Alcalde aprobando la composición de la Bolsa de Trabajo de Técnico de Administración 
General resultante del proceso selectivo celebrado para la provisión definitiva de una plaza de 
Funcionario de carrera.

Visto que actualmente no existen candidatos disponibles en la vigente Bolsa de Técnico de 
Administración General.

Vista la necesidad urgente e inaplazable de cubrir una plaza vacante de Técnico de Administración 
General con destino en el Área de Bienestar Social.

Visto el Informe de la Intervención Municipal de 14-7-2019.

Visto el Informe de la Sección de Recursos Humanos, de fecha 18-03-2020.

Considerando la situación de Estado de Alarma, declarada mediante Real Decreto 463/2020 y vistas 
las Resoluciones del 10 de marzo de 2020 y de 12 de marzo de 2020, del Secretario de Estado de 
Política Territorial y Función Pública, donde recomienda paralizar todos los procesos selectivos.



Ayuntamiento de Benalmádena 

 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067467100120354665 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 2 de 4

Considerando lo establecido en el artículo 55 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.

Considerando lo dispuesto en la Disposición Adicional Primera del Real Decreto 896/1991, de 21 de 
junio, por el que se establecen las reglas básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse el 
procedimiento de selección de los funcionarios de Administración Local.

En virtud de la delegación de potestades efectuada mediante Decreto de Alcaldía nº 2020/000257 de 
fecha 24-01-2020, publicado en el BOPMA nº 42 de fecha 03-03-2020 y conforme el art. 9 de la ley 
40/2015 de Régimen Jurídico del Sector Público, RESUELVO:

Primero. – Proceder a la ampliación de la Bolsa de Técnico de Administración General actualmente 
vigente con aquellos candidatos que superaron los dos ejercicios del proceso selectivo, ordenados de 
forma decreciente según puntuación, y a continuación con los aspirantes que superaron el primer 
ejercicio, ordenados igualmente de forma decreciente según puntuación,  considerándose que así se 
respetan los principios de igualdad, mérito y capacidad.

Segundo.- Aprobar la siguiente composición de la Bolsa de Técnico de Administración General :

D.N.I NOMBRE APELLIDOS
PRIMER 
EJERCICIO

SEGUNDO 
EJERCICIO

TERCER 
EJERCICIO

TOTAL

****1687F
MARÍA DEL 
MAR

RODRÍGUEZ 
JIMÉNEZ

5,773 8,6 6,25 20,623

****9794
B

FERNANDO 
JESÚS

HERNÁNDEZ 
RUIZ

5,375 7,3 5,3375 18,0125

****3375Z NOELIA
MUÑOZ 
MOLINA

7,47 5,1 5,1625 17,7325

****7847
B

HUGO
MORO 
DELGADO

5,436 6,625 5 17,061

****7256
A

JOSÉ MARCOS
RANDO 
SERRANO

5,478 5 5 15,478



Ayuntamiento de Benalmádena 

 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067467100120354665 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 3 de 4

****5131
G

MARIA DEL 
VALLE

MARTIN 
POLEY

6,241 7,2 0 13,441

****5832
M

MARIA JOSE
LOVERA 
HERNÁNDEZ

6,974 5,6 0 12,574

****4407
V

EDUARDO 
ANGEL

AGUILAR 
GARCIA

5,641 6,1 0 11,741

****8483
N

ÁNGELA
VERA 
CÁNOVAS

5,338 5,3 0 10,638

****1939
Q

GLORIA DE 
LOS ANGELES

VERA 
GONZALEZ

7,337 0 0 7,337

****8801L CARMEN
MAESE 
MARQUEZ

6,405 0 0 6,405

****6289J REMEDIOS
TINEO 
VERDUGO

6,341
0 0

6,341

****1493Z
INMACULADA 
CONCEPCION

MORA RUIZ 6,24 0 0 6,24

****8991k LAURA AGUILAR DIEZ 6,235 0 0 6,235

****9135
H

GUSTAVO 
AUGUSTO

MUÑOZ 
APARICIO

6,208 0 0 6,208

****2827
B

TERESA MARIA
SANTAOLLAN 
GARCIA

6,204
0 0

6,204

****9301
H

ANA ISABEL
MARTIN 
GONZALEZ

5,839 0 0 5,839

****8334L TRINIDAD
MARTIN 
ALCANTARA

5,777 0 0 5,777

****6453
D

MARIA LUISA
MORENO 
NAVARRO

5,777 0 0 5,777

****8506
V

VICTORIA
ALCALDE 
ORTÍZ

5,774 0 0 5,774

****5006
W

JOSE MIGUEL
MODELO 
FLORES

5,771 0 0 5,771



Ayuntamiento de Benalmádena 

 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067467100120354665 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 4 de 4

****8191
H

PAULA
ESPINOSA 
VELA

5,638 0 0 5,638

****1245E MAURICIO
BUENO 
JIMENEZ

5,575 0 0 5,575

****0328F ISABEL MARIA
MARTIN 
GARCIA

5,444 0 0 5,444

****8191
H

MACARENA
ESPINOSA 
VELA

5,406 0 0 5,406

****8068E BELEN
BURGOS 
MORENO

5,345 0 0 5,345

****7572
B

MIGUEL
PARRA 
GARCIA

5,274 0 0 5,274

****3831
R

MANUEL
SANCHEZ 
SANCHEZ

5,274 0 0 5,274

****9521
A

PAULA
MORALES 
MORALES

5,107 0 0 5,107

****8598
Q

GERMAN 
NICOLAS

MARTINEZ 
MARTINEZ

5,069 0 0 5,069

****7249E JOSE ANTONIO
JIMENEZ 
MARQUEZ

5,012 0 0 5,012

Tercero. - Publicar la nueva Bolsa de Trabajo en la página web municipal www.benalmadena.es y dar 
traslado de esta Resolución a las organizaciones sindicales, a los efectos oportunos.

Lo manda y firma el Concejal Delegado de Personal, Deportes, Medio Ambiente y Parques y Jardines, 
Vías y Obras, en la fecha y lugar indicados, de lo que doy fe.

http://www.benalmadena.es

		2020-03-24T12:44:13+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2020-03-24T11:20:21+0100
	Responsable Politico
	CRIPTOLIB


		2020-03-24T12:44:03+0100
	Firma Secretaria
	CRIPTOLIB


	

	

	



